

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA  <b>CNPJ:</b> 78.063.732/0001-18 <b>Telefone:</b> (43) 3547-1114 <b>Endereço:</b> Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro <b>CEP:</b> 84285-000 - Figueira	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 18/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 25/2023</b> <b>Data do Processo: 18/04/2023</b>

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 25/2023  
**b) Nr. Licitação:** 18/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 06/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS PARA USO DA COZINHA PILOTO MUNICIPAL DE FIGUEIRA

### Participante: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CONCHA MÉDIA EM ALUMÍNIO	15,000	UNI	31,81	477,15
3	ESCUMADEIRA MÉDIA AÇO INOX	15,000	UNI	40,61	609,15
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.086,30</b>

### Participante: JD ELETRO COMERCIAL LTDA

6	calçado (EPI) para cozinha número 35 ao 39	50,000	PAR	75,32	3.766,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.766,00</b>

### Participante: M.TESTA CONFECCAO

7	camiseta branca	70,000	UND	29,00	2.030,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.030,00</b>

### Participante: MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

4	LIQUIDIFICADOR	6,000	UNI	269,98	1.619,88
5	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 5 EM 1	5,000	UNI	404,49	2.022,45
8	calça branca-cozinha	50,000	UND	48,98	2.449,00
9	estadiometro medidor de altura	10,000	UND	259,99	2.599,90
10	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO	10,000	UNI	49,89	498,90
11	MANGOTE TÉRMICO	40,000	UNI	127,90	5.116,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>14.306,13</b>

### Participante: VISUAL MIX FIGUEIRA LTDA

1	PANELA DE PRESSÃO 25 L CERTIFICAÇÃO INMETRO	10,000	UNI	499,00	4.990,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.990,00</b>

Total Geral: 26.178,43

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	03.002.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2010.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2010.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2010.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MERENDA ESCOLAR	06.001.12.361.0005.2018.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Figueira, 06 de Junho de 2023

JOSE CARLOS CONTIERO  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável